Constitutio de probatur

Traditur ratio de cendi

Voti votum acceptio

BIBLIOTECA CENTRALIA HANNOVERAE

Ita tamen quod idem votum... Nam cum postea perseveraret in eodem proposito...

COMMENTARIUM.

PRO hujus textus expositione examinanda est illa satis verax quaestio...

CAPUT III.

Idem Magistro M. Abbati de a Vadforden.

Litterarum tuam, & prudentiam jam dudum referente fama cognovimus... Debetis, & volumus, quanto personam tuam...

NOTAE.

A Vadforden. Ita legitur in 2. collect. sub hoc tit. c. 1. in 6. autem legitur Magisterforden...

COMMENTARIUM.

Aliqui existimant, solum propositum voluntatis sufficere ad votum emittendum... Quos refert Azor tom. 1. in lib. 1. c. 12. q. 5.

religiosis obligari possunt, teneantur plures, quos referunt & sequuntur Sarr. tom. 2. de relig. lib. 3. cap. 1. num. 5. Sanchez lib. 4. summa c. 18. num. 5.

Servemus. Quem ita accipit Pennotus, lib. 1. hist. canonis. regul. c. 11. n. 5.

Sed est, in presenti casu propositum non adimplem non fit voti transgressor...

bona. Nam respondetur D. Gregorium ibi solum decessisse eum, qui non adimplet propositum...

CAPUT IV.

Alexander III. Universis Abbatibus a Cisterciens. Ordinis per Angliam constitutis.

Scripturae factis testimonio declaratur, quod spiritalis homo propositum non mutat...

NOTAE.

A Cisterciens. Ita legitur in 2. collect. sub hoc tit. c. 2. ex qua inscriptione, & litteram transcribo...

COMMENTARIUM.

In presenti textu sequens deducitur assertio: "Omne votum commutabile est propria auctoritate in votum solemne religionis..."

ri. Augetur secundo, nam status Episcopalis perfectior est, quam religiosus...

Qua dubitandi ratione non obstante vera est praesens constitutio, cujus ratio assignatur ad ipso Alexandro III. in illis verbis...

BIBLIOTECA CENTRAL IAN M

Inclusio referens ad notam

Tractus abstracti ratio

feri, omne votum esse commutabile in votum religionis, & omnia vota antea emissa cessare per solemnem professionem...

non est commutabile in aliud, nisi strictioris ordinis, & licet de regul. votum vero simplex cum sit imperfectum...

C A P U T V.

Innoc. III. a Strigon. Archiep.

NON est dicendum voti transgressor, qui quod vovit, de auctoritate Sedis Apostolice, iusta tamen ex causa distulit...

N O T E.

Disolvi- tur ergo dubitan- di.

Strigon. Ita etiam legitur in tertia collectione, sub hoc tit. c. 1. & in epistolis Innoc. Colonie editis fol. 3. ex quo regestro ita relituo litteram...

diam intendere, ipse Episcopus consuluit Innoc. III. utrum votum, quod fecerat Hierosolymam adeundi, possit differre interitum...

C A P U T VI.

Nobili viro A. a Duci de prosecutione voti Regis Hungaria patris sui defuncti.

Licet universis liberum sit arbitrium in vovendo, & necessitas in votis locum non habeat, sed voluntas; utque adeo tamen solutio necessaria est post votum, ut sine propria salutis dispensatione alicui resistere non liceat...

his, que sponte, ac solemnitat promissit. Accipimus siquidem, quod cum incite recordationis e B. quondam Rex Hungarie pater tuus ageret in extremis...

N O T E.

Andree legitur in tertia collectione, sub hoc tit. cap. 2. & in hac sexta, & ex epistolis Innocentii III. editis a Sirleto fol. 4. ita relituo inscriptionem...

supra, ex aliis Lupum, & Palac. Rub. de revent. Regni Navarrae, p. 6. voss. Regnum quidem, Ludovic. Molin. de primogen. l. 3. c. 6. n. 9. & l. 3. c. 2. n. 10. & c. 8. n. 2. & c. 9. n. 3...

COMMENTARIUM.

Atnequam presentis textus disputationem aggrediamur, eius casus ex historicis Hungarie repetendus est. Bella tunc Hungarie Rex votum fecit proficiscendi in Hierosolymam, ut iuvaret expeditionem pro recuperanda Terra sancta...

BIBLIOTECA CENTRAL DIANE

At ex epist. 322. l. 2. regest. 15. ipsius Innocentii, ibi : Oblatus nobis ex parte tua petitionibus quantum cum Deo possimus, grato concurrente adfensu, ad exequendum votum, quo Domino promissum te ad Terra sancta subsidium profecturum...

Sed preterea Innocentius III. interinatio, seu heresia, difficultis valde redditur sequentibus juris principis. Primo, quia cum in legitima portione filio a patre debita nullum gravamen apponi possit... Molina lib. 1. de primogen. c. 9. Mieres rod. tract. 2. puz. q. 4. illar. P. Molina de iustitia, et de foro compe...

Regem; unde dignus erat privatione, non solum earum rerum, quas tunc possidebat, verum consequente futura successione, l. quilibet, c. ad leg. Jul. majest. l. 2. tit. 2. part. 6. & ideo iuste potuit Innoc. III. ipsum privare jure, quod habiturus esset, si frater maior sine prole decederet...

Quare hac interpretatione omnia dicendum est, filium privari posse successione paterna, nec querela inofficiosi ipsi impugnare posse patris dispositionem, nec querela inofficiosa a patre ipse conferat, possesse habet contraria conditione exheredari, l. non patitur 8. §. si quis sua manu, §. de honor. posses. contra sub. argumento legis multo non videtur...

CAPUT VII.

Innoc. III. a Trecent. Episcopo.

Magna devotionis indicium, & sincera in Christo tue fidei esse credimus argumentum, quod ut novissima tua Domino consecraret, nec senectutis jam imminens incommoda, nec discriminata via, nec tedubia fides, & inconstans inconstantia pelagi terruerunt, quin pro salute anime tue ac libertate Trecent. Ecclesie, & devotione terrae...

BIBLIOTECA CENTRALIS U.A.N.E.

1590

te volebant invitum etiam ab itinere revocare, asserentes iter tuum nec tibi, nec ultramarinis partibus expedire, cum Gallienis omnibus exinde redeuntibus, terra illa defensanda in Theutonicorum manibus remanisset...

NOTE.

Trecent. Ita etiam legitur in 3. collectione, sub hoc vit. c. 5. & in epistolis Innocentii III. editis Coloniae, fol. 33. ex quo regestio ita restituit litteram huius textus. Episcopus hic Herwardus dicitur Ecclesiam Trecent. rexit ex anno 1197, usque ad annum 1223, de eo agitur in c. 23. de prob. c. dilecti 55. de appel. Eius praeclearam vitam exprimit epitaphium, quod in eius sepulchro legitur, & referant Fratres Sarnath. tom. 3. Gallia Christ. fol. 182.

Crucem Domini assumpti. Juxta morem fidelium, quem referam, & illustrabo in textu sequenti. d. Placentium. De qua urbe nonnulla adduxi in c. fin. de juram. calum. ... Compositio oris. Regit ad exemplum, nec sic inflectere sensus Thomaeus edita valent, ut vix regentis. Mobilia mutant semper eum Præcepto vultus. Qui ukimus verus jam in adagium transire videtur, ut constat D. D. Gonzalez, in Decretal. Tom. III. Bb 4 ec